AKTIVET

| Aktive Afalshkurira
1 Mjetet Monetare ) 1

2 Investime
1) Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
2) Aksionet ¢ veta
35 Te tjera financiare
Totali
3 Te drejta te arketueshme
1) Nea aktiviteti i shirytezimit 2
2) Nga njesite ckonomike brenda grupit
3) Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
4) Te tjera 3
5) Kapital i nenshkruar i papaguar
Totali
4 Inventari .
1) Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 4
2) Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
3) Produkte te gatshme
4) Mallra
5) Aktive biologjike (Gje e gjalle ne rritje e majmeri)
6) AAGIM te mbajtura per shitje
7) Parapagime per inventar
Totali

5 Shpenzime te shtyra
6 Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara

Total i Aktiveve Afatshkurtra

I Aktive Afatgjata
1 Aktive financiare
1) Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit
2) Tityj te huadhenies ne njesite eckonomike brenda grupit
3) Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
4) Tityj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
5) Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
6) Tituj te tjere te huadhenies

Totali
2 Aktive Afatgjata Materiaie

1) Toka dhe ndertesa

2) Impiante dhe makineri

3) Te tjera instalime dhe pajisje

4) Parapgime per aktive materiale dhe ne proces

Totali

3 Aktive Biologjike Afatgjate
4 Aktive Afatgjata Jomateriale
1) Koncesione, licensa, marka tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme 6
2) Emer i Mire
3) Parapagime per AAIM
Totali

5 Aktive tatimore teshtyra

Totali i Aktiveve Afatgjata

31 Dhjetor 2016

31 Dhjetor 2015

9,317,774

3,039,447

65,322,740

84,259,978

32,593,748

84,494,467

145,582,718

1,626,103

117,088,215

2,499,001

1,626,103

2,499,001

160,526,595

122,626,663

900,207,568
207,452,261
472,574

946,232,213
256,817,179
442,562

1,108,132,403

218,545

1,203,491,954

233,046

218,545

233,046

1,108,350,948

1,203,725,000

TOTALI AKTIVEVE

1,268,877,543

1,326,351,663




PASIVET DHE KAPITALI

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
I Detyrimet afatshkurtra
1 Huamarrjet
1) Titwgt e huammarrjes
2) Detyrimet ndaj institucioneve te kredise 256,844 1,016,929
3) Arketime ne avance per porosi
4) Te pagueshme per aktivitetin e shirytezimit 282,403,922 271,124,390
5) Deftesa te pagueshme
6) Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 7
7) Te pagucshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
8) Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetesore 5,466,765 7,063,808
9) Te pagueshme per detyrimet tatimore 101,757,362 99,648,640
10) Te tjera 59,892,916 84,170,590
Totali 449,777,809 463,024,357
4 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
5 Te avdhura te shtyra
6 Provizione
Pasive Totale Afatshkurtra 449,777,809 463,024,357

Il Detyrime afatgjaia

1 Huate afatgjata
1) Titu)t ¢ huamarrjes
2) Detyrime ndaj institucioneve te kredise 8 688,833,078 811,148,339
3) Arketimet ne avance per porosi
4) Te pagueshme per aktivitetin e shitytezimit
5) Deftesa te pagueshme
6) Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
7) Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
8) Te yera te pagueshme

Totali 688,833,078 811,148,339
2 Te pagueshme per shpenzinie te konstatuara 9 4,069,053 4,729,170
3 Te ardhrua te shtyra
4 Provizione: B ~
1) Provizione per pensionet
2) Provizione te tjera
4 Detyrime tatimore te shfyra
Pasive Totale Afafgjata 692,902,131 815,877,509
Totali i pasiveve 1,142,679,940 1,278,901,866
I Kapitali
1) Kapitali i nenshkruar 1,740,000 1,740,000

2) Primi i lidhur me kapitalin

3) Rezerva rivleresimi

4) Rezerva te tjera

a) Rezerva ligjore 68,377 68,377
b) Rezerva statutore

¢) Rezerva te tjera

5) Fitimi i pashperudare 45,641,419
6) Fitimi (humbje) e vitit financiar 78,747,808 45641419
Totali i Kapitalit 126,197,604 47,449,796

TOTALITPASIVEVE DHE KAPITALIT 1,268,877,544 1,326,351,662




